令和６年７月16日

報道機関 各位

帝京大学との交流事業の実施について

本市では、移住促進や交流人口・関係人口の拡大を図るため、首都圏在住の学生と本

市中山間地域における交流事業を進めています。

この度、帝京大学医学部の学生等が中山間地域における地域包括ケアの取組みや、医

療現場の視察等を目的としたフィールドワークを実施いたしますのでお知らせします。

１ 活動期間

令和６年７月17日(水)～７月19日(金)

２ 活動場所

川前地区、小川地区、かしま病院

３ 参加学生

 帝京大学医学部生等

４ 活動内容

日 時 場 所 内 容

７月17日（水） 14:00～16:30 生涯学習プラザ中会議室１

小さな拠点おおか

スタッフ、市医療対策課

職員による講話

７月18日（木）

10:00～12:00
小さな拠点おおか

(川前町下桶売字矢田谷地146)
事業の参加・見学

13:00～16:30 小川地区内 医療現場等の視察

７月19日（金） 9:00～12:00 かしま病院  医療現場等の視察

          （事務担当）

１ 交流事業の日程等事業全体に関すること

地域振興課 地域・中山間支援係 電話 0246-22-7415

            ２ かしま病院での医療現場等の視察に関すること

             医療対策課 電話 0246-27-8572